
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
                                                                                 

       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                            
       ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
       & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
      Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                                           
     & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ
      ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                   
     Διεύθυνση: ΧΑΪΝΑ 93                                                    
     Πληροφορίες  : Α.Γιαννακού
     Τηλέφωνο        : 2221353540                                                                                   
     Ηλεκτρονική διεύθυνση:giannakou.a@pste.gov.gr

                ΠΡΟΣ:  Π.Δ                                                             

ΘΕΜΑ: « Άρση Υγειονομικών Μέτρων  στο πλαίσιο του προγράμματος παρακολούθησης των 
ζωνών παραγωγής και αλιείας Ζώντων Δίθυρων Μαλακίων στο Δίαυλο Ωρεών  Ν. Εύβοιας »

                                                           

                                              Α   Π   Ο   Φ   Α   Σ   Η  

                                                                                     

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ       
                                 ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

                

Έχοντας υπόψη:

11 .. Τον Νόμο 3852/2010  «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

22 .. Το Π.Δ 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας Διάρθρωση- 

Αρμοδιότητες» (ΦΕΚ 241/τ. Α’/ 27-12-2010)

33 .. Την υπ.αρ.19754/29-01-2024(ΦΕΚ867/τ.Β’/7-2-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο 

Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας»

44 .. To Προεδρικό Διάταγμα 79/2007 «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των 

Ευρωπαϊκών Κανονισμών 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 και 882/2004 του 

Ευρωπαϊκού Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής 

προέλευσης, των επισήμων ελέγχων στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για 

κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και  καλής διαβίωσης των ζώων 

00088444580008844458

ΑΔΑ: Ψ9877ΛΗ-Μ47



και εναρμόνιση της Κτηνιατρικής Νομοθεσίας προς την υπ’ αριθμό 2004/41/ΕΚ Οδηγία 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου».

55 .. Τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό ΕΚ 853/2004, παράρτημα ΙΙΙ, τμήμα VΙΙ σχετικά με τη 

διαδικασία παρακολούθησης των ζωνών παραγωγής και αλιείας οστρακοειδών.

66 .. Τον Καν.(ΕΚ) 625/2017 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τους 

επίσημους ελέγχους και τις άλλες επίσημες δραστηριότητες που διενεργούνται με 

σκοπό την εξασφάλιση της εφαρμογής της νομοθεσίας για τα τρόφιμα και τις ζωοτροφές 

και των κανόνων για την υγεία και την καλή μεταχείριση των ζώων, την υγεία των φυτών 

και τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα

77 .. Τον Καν.627/2019 της Επιτροπής της 15ηςΜαρτίου 2019 περί καθορισμού ενιαίων  

πρακτικών ρυθμίσεων για τη διενέργεια των επισήμων ελέγχων στα προϊόντα ζωικής 

προέλευσης που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο σύμφωνα με τον 

Καν.625/2017 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και για την 

τροποποίηση του Καν.(ΕΚ) 2074/2005 της Επιτροπής όσον αφορά τους επίσημους 

ελέγχους 

88 ..  Το με αριθμό πρωτοκόλλου 1558/45842/12.04.2012 έγγραφο με θέμα τις 

κατευθυντήριες οδηγίες για την κατηγοριοποίηση και παρακολούθηση των περιοχών 

παραγωγής/μετεγκατάστασης ζώντων δίθυρων μαλακίων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων

99 ..  Το με αριθμό πρωτοκόλλου 19555/68691/19.06.2015  έγγραφο του τμήματος 

Αλιευμάτων της Διεύθυνσης Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίμων Ζωικής Προέλευσης του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

παράγραφος 4.

11 00 .. Την με αρ. 85012/15-4-2025 (ΑΔΑ:6ΗΚΞ7ΛΗ-03Ψ) Απόφαση του                    

Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας Στερεάς Ελλάδας

11 11 ..  Τις με αρ. πρωτ.107698/25-4-2025 & 107699/25-04-2025 Εκθέσεις Δοκιμών 

Προσδιορισμού Θαλάσσιων Βιοτοξινών  του Τμήματος Μικροβιολογίας Τροφίμων, 

Βιοχημικού Ελέγχου, Καταλοίπων  και Ελέγχου Θαλασσίων Βιοτοξινών & Τοξινών 

Λοιπών Υδάτων της Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης.

11 22 ..   Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας  

                                        

                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

ΑΔΑ: Ψ9877ΛΗ-Μ47



1. την άρση των  υγειονομικών μέτρων που επιβλήθηκαν  με την με αρ. 85012/15-4-
2025 Απόφασή μας (10- σχετικό)   

 2. επιτρέπουμε την αλιεία, συγκομιδή, διακίνηση και διάθεση στο εμπόριο για ανθρώπινη 
κατανάλωση όλων των μυδιών καλλιέργειας (μύδια / Mytilus galloprovincialis) από τη 
ζώνη παραγωγής Διαύλου Ωρεών στη θέση «Σκουπίδια» του Δ. Ιστιαίας – Αιδηψού  Ν. 
Ευβοίας. 

                                                  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
                                           

 Π Ι Ν Α Κ Α Σ     Δ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ

1.YΠΑΑΤ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ & ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΖΩΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΙΕΥΜΑΤΩΝ, ΓΑΛΑΚΤΟΣ, ΜΕΛΙΟΥ, ΑΥΓΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟЇΟΝΤΩΝ

2. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ,  Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 4ο χλμ ΠΕΟ ΛΑΜΙΑΣ-
ΣΤΥΛΙΔΑΣ, 35150

3. MEDITERRA MUSSEL FARM  πρώην ARABADZIEVA ZHIVKA & ΣΙΑ ΟΕ  & 
οστρακοαλιέας ARABADZIEVA  Μ.

4. ΕΘΝΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΒΙΟΤΟΞΙΝΩΝ  ΛΗΜΝΟΥ 3Α,                     
ΤΚ 54627 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ  ΦΑΞ:2310566581

5.  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΘΑΛ/ΩΝ ΤΟΞΙΚΩΝ ΜΙΚΡΟΦΥΚΩΝ  κτήριο 
Βιολογίας ΑΠΘ  ΤΚ 54627 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΦΑΞ: 2310998337

6. Τμήμα Αλιείας  ΔΑΟΚ ΠΕ ΕΥΒΟΙΑΣ

7. Κεντρικό Λιμεναρχείο Χαλκίδας    FAX 22210-88888

 8. Λιμεναρχείο  ΑΙΔΗΨΟΥ   τηλ 22260-22464   Τ.Κ. 34300 Αιδηψός

     

ΑΔΑ: Ψ9877ΛΗ-Μ47


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 29/04/2025
Α. Π.: 93324
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-04-29T15:03:55+0300
	Athens




